
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor sociálních věcí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČO DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
70888337 CZ70888337 541 652 279 541 651 129 skoupa.zina@jmk.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

zastoupen: PhDr. Petrem Horehleďem, vedoucím odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 

kontaktní osoba: Mgr. Eva Nečasová 

tel.: 541 652 164 

e-mail: necasova.eva@jmk.cz. 

Jihomoravský kraj hodlá zadat realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění výzkumu 

s cílem zmapování stávajících bariér a podpůrných systémů po ukončení školní docházky či pobytu v 

dětském domově osob s mentálním postižením a osob se speciálními vzdělávacími potřebami pro začlenění 

do běžného života“ (dále jen „veřejná zakázka“).  Vzhledem k uvedenému se jedná o veřejnou zakázku 

malého rozsahu a Jihomoravský kraj není v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povinen při zadání této veřejné zakázky malého rozsahu 

postupovat podle uvedeného zákona. 

1. Předmět veřejné zakázky   

Předmětem zakázky je zajištění výzkumu s cílem zmapování stávajících bariér a podpůrných systémů po 

ukončení školní docházky či pobytu v dětském domově osob s mentálním postižením, PAS (osoby se 

speciálními vzdělávacími potřebami) pro začlenění do běžného života (integrace na pracovní trh, 

dostupnost podpůrných služeb). Výzkum bude zaměřený na celé území Jihomoravského kraje, čímž může 

výzkum upozornit na rozdíly v dostupnosti pomoci a podpory ve městech, a naopak v typicky venkovských 

lokalitách. 

Výzkum bude zaměřen na následující oblasti: 

Váš dopis zn.:   
 Ze dne:  

Č. j.: JMK 51606/2022 
Sp. zn.: S - JMK 51601/2022 OSV 
Vyřizuje: Mgr. Skoupá 
Telefon: 541 652 279 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 2/7 
Datum: 04.04.2022 

   
   

Výzva k předložení cenové nabídky k veřejné zakázce „Zajištění výzkumu s cílem zmapování 

stávajících bariér a podpůrných systémů po ukončení školní docházky či pobytu v dětském 

domově osob s mentálním postižením a osob se speciálními vzdělávacími potřebami pro 

začlenění do běžného života“ 

mailto:lipovsky.michal@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
mailto:necasova.eva@jmk.cz


 

2 

A) Analýza zaměřená na školy a dětské domovy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami  

B) Analýza zaměřená na rodiny/rodinné pečující 

C) Analýza zaměřená na trh práce (resp. jeho segment - sociální podnikání)  

D) Analýza zaměřená na obce  

Předmět zakázky je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost v rámci projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v 

Jihomoravském kraji V.“ Registrační číslo projektu:  CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015984. 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH a zároveň nejvýše přípustná cena plnění bez DPH je 

stanovena ve výši 316.000,- Kč. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální. V případě, že nabídková cena 

dodavatele překročí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, bude nabídka vyřazena a nebude dále 

hodnocena. 

3. Doba plnění veřejné zakázky  

Předpokládaný termín zahájení plnění:    po účinnosti smlouvy 

Předpokládaný termín ukončení a předání plnění:   do 31. 08. 2022  

4. Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci 

Dodavatel prokáže níže popsaným způsobem splnění podmínek základní způsobilosti:  

a) předložením čestného prohlášení, jehož vzor tvoří součást formuláře nabídky (příloha č. 1 této 

výzvy), v němž dodavatel osvědčí splnění základní způsobilosti, 

b) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán nebo výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, v prosté kopii, přičemž tento výpis nesmí být k 

poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší 90 kalendářních dnů,  

c) předložením dokladu prokazujícího oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky v prosté kopii (takovým dokladem se rozumí zejména doklad o oprávnění 

provozovat živnost podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky),  

d) předložením seznamu významných dodávek nebo služeb (referenčních zakázek), jejichž předmětem 

byla realizace výzkumného projektu/výzkumu v oblasti sociálních věcí, školství, práce, bydlení, 

života mladých lidí s handicapem a jejich rodin – jednotlivých oblastí nebo jejich kombinace. 

Výzkum byl realizován na větším vzorku než 200 osob, kombinoval kvantitativní a kvalitativní 

výzkumné techniky. Výsledky výzkumu byly publikovány ve veřejně dostupných zdrojích. Účastník 

předloží min. 2 významné referenční zakázky za dobu posledních 5 let s uvedením: názvu 

zadavatele, předmětu plnění referenční zakázky, doby realizace a kontaktu (kontaktní osoba, 

telefon, e-mail) na zadavatele, 

e) předložením seznamu členů realizačního týmu a osvědčení o jejich vzdělání a odborné kvalifikaci. 

Zadavatel požaduje, aby byly určeny osoby odpovědné za jednotlivá plnění předmětu veřejné 

zakázky. Zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval min. čtyř členným realizačním týmem. 

Realizační tým musí být složený minimálně z následujících odborných osob. Je možné, aby jedna 

osoba zastávala více pozic: 

 



 

3 

 minimálně jedna osoba splňující následující odborné požadavky:  

vysokoškolské vzdělání v oboru sociologie; 

         
 Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaného      
životopisu, z něhož bude jednoznačně vyplývat splnění výše uvedeného požadavku;  

 

 minimálně jedna osoba splňující následující odborné požadavky:  
vysokoškolské vzdělání v oboru sociální práce; 

 
 Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaného        
životopisu, z něhož bude jednoznačně vyplývat splnění výše uvedeného požadavku; 

 

 minimálně jedna osoba, splňující následující odborné požadavky:  

vysokoškolské vzdělání v oboru sociální politika; 

 
 Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaného      
životopisu, z něhož bude jednoznačně vyplývat splnění výše uvedeného požadavku; 
 

5. Nabídka 

Požadavky na nabídku:  

a) nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce, v písemné formě,  

b) nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele (u osob zapsaných v obchodním 

rejstříku bude podepsána v souladu se způsobem jednání zapsaném v obchodním rejstříku),  

c) nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení a bude obsahovat všechny doklady, 

informace a přílohy stanovené touto zadávací dokumentací. 

 

Obsah nabídky: 

a) formulář nabídky – prostá kopie (příloha č. 1 této výzvy),  

b) doklady k prokázání kvalifikace – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence; doklad 

prokazující oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky; seznam 

referenčních zakázek; seznam členů realizačního týmu a osvědčení o jejich vzdělání,  

c) informaci a doklad (např. plná moc) o tom, která osoba je zmocněna k jednání jménem dodavatelů, 

pokud podávají nabídku společně (prostá kopie), 

d) doklad o oprávnění osoby jednat za dodavatele – např. plná moc, pověření apod. (prostá kopie). 

Předkládá se, jen pokud se nejedná o statutární orgán/člena statutárního orgánu dodavatele, jehož 

oprávnění k jednání vyplývá z obchodního rejstříku či jiné evidence, nebo pokud se nejedná o 

fyzickou osobu, která je sama dodavatelem. 

 

Zpracování nabídkové ceny a platební podmínky:  

a) Nabídková cena za veřejnou zakázku bude zpracována v korunách českých, 

b) Nabídková cena za veřejnou zakázku bude stanovena jako celková cena za celkovou realizaci 

veřejné zakázky a bude členěna jako cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH. Pokud 

dodavatel není plátcem DPH, pak v položce sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH uvede nulu 

nebo tyto položky přeškrtne,  

c) Cena bude uhrazena jednorázově dle podmínek uvedených v příloze č. 2 této výzvy (obchodní 

podmínky); podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura se splatností ne kratší než 30 dnů 

od data jejího doručení zadavateli veřejné zakázky a přílohou budou doklady uvedené v obchodních 

podmínkách.  



 

4 

 

 

 

Způsob podání nabídek a lhůta pro podání nabídek:  

a) Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání 

veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK dostupného zde: https://zakazky.krajbezkorupce.cz,  

b) Nabídku není třeba podepisovat uznávaným elektronickým podpisem, 

c) Lhůta pro podání nabídek končí dne 11.4.2022 v 10:00 hod, 

d) Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné.  

6. Obchodní podmínky zadavatele  

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou vzoru smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 2 této výzvy. Obchodní podmínky nemůže dodavatel měnit; doplnit je může pouze, pokud to z 

obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace vyplývá.  

Návrh smlouvy není součástí nabídky účastníka. Návrh smlouvy předkládá až vybraný dodavatel v rámci 

součinnosti před jejím podpisem. 

7. Hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno na základě jednoho kritéria, kterým je nejnižší nabídková cena bez 

DPH. 

8. Uzavření smlouvy  

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 

Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného počtu úplných 

vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto výzvou (tedy včetně všech příloh). V případě 

vyloučení vybraného dodavatele z účasti ve výběrovém řízení může být výzva k uzavření smlouvy zaslána 

dalšímu účastníkovi v pořadí. Účastník výběrového řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za 

vybraného dodavatele. Zadavatel může tento postup použít i opakovaně.  

Předložení návrhu na uzavření smlouvy vybraným dodavatelem, který nebude odpovídat obsahu nabídky 

dodavatele nebo nebudou splňovat náležitosti stanovené touto zadávací dokumentací pro návrh na 

uzavření smlouvy, se považuje za odmítnutí vybraného dodavatele uzavřít smlouvu na realizaci veřejné 

zakázky dle této zadávací dokumentace a zadavatel může vybraného dodavatele vyloučit z účasti ve 

výběrovém řízení. 

9. Závěrečné informace  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

Žádná osoba se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako dodavatel více než jednou. 

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/


 

5 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před skončením 

lhůty pro podání nabídek. Dodavatelé předkládají své písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

na e-mailovou adresu: necasova.eva@jmk.cz.  

Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů je vybraný dodavatel osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

Nabídka, která:  

a) nebude úplná nebo nebude obsahovat veškeré doklady, informace a přílohy stanovené touto 

zadávací dokumentací nebo  

b) bude zpracována, označena nebo doručena v rozporu s touto zadávací dokumentací může být 

vyřazena a dodavatel z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podmínky zadání veřejné zakázky a 

zadávací dokumentaci,  

b) nevybrat žádnou nabídku bez uvedení důvodu, 

c) neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, 

d)  odmítnout všechny nabídky, 

e)  výběrové řízení kdykoliv zrušit.  

 

10. Přílohy:  

Příloha č. 1: Formulář nabídky  

Příloha č. 2: Obchodní podmínky (vzor smlouvy) 

 

S pozdravem 

 

 

 

PhDr. Petr Horehleď 
vedoucí odboru 
 

 

Otisk razítka 



 

6 

 


		2022-04-04T14:49:46+0200
	PhDr. Petr Horehleď




